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Kære Stine og Marcello! 

  

Som nævnt i telefonen tirsdag (til Stine) er vi i det midlertidige KKFO-forældreråd på TDS først lige blevet 

bekendte med, at BUU på mødet i dag onsdag behandler pkt. 3 – forvaltningens indstilling om at gøre den 

midlertidige KKFO-løsning permanent. 

 

Vi havde møde med borgmesteren i september, hvor vi aftalte, at forvaltningen og forældrerådet sammen 

skulle finde en midlertidig løsning, og vi har efterfølgende haft adskillige dialogmøder med forvaltningen, 

som løbende har lovet at holde os orienteret om udviklingen samt byggeplaner mv. i forbindelse med at 

finde permanente lokaler til den kommende KKFO på TDS. 

 

På trods heraf har forvaltningen IKKE orienteret os om, at den midlertidige løsning nu indstilles til at blive 

gjort permanent. Vi er noget rystede over den manglende orientering fra forvaltningens side, især fordi vi 

jo har haft en dialogproces med møder med forvaltningen det sidste år, og at den manglende orientering 

nu resulterer i, at forældrerådet ikke har haft mulighed for at tage stilling til konsekvenserne af 

forvaltningens indstilling og redegøre herfor over for BUU.  

 

Vi har derfor skrevet vedhæftede brev, som skitserer nogle af de problematikker, der er ved at gøre den 

midlertidige løsning permanent, som anbefalet af forvaltningen. Vi håber meget, at I vil hjælpe os med at få 

brevet på aflæggerbordet, så borgmesteren og politikerne læser det, INDEN de behandler pkt. 3 på 

dagsordenen på dagens møde i BUU.  

 

På forhånd tusinde tak for hjælpen! 

  

Med venlig hilsen og på vegne af det midlertidige KKFO-forældreråd på TDS 

  

Susanne Alm  
Medlem af det midlertidige KKFO-forældreråd på TDS 

Tlf. 23 80 86 73 
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Kære borgmester og politikere i BUU! 
 
Denne henvendelse er sendt fra overgangs-KKFO-forældrerådet tilknyttet Tove Ditlevsen Skole 
(TDS). Vi er først i weekenden - 3 dage inden mødet i BUU - blevet opmærksomme på, at punktet 
vedr. det fremtidige fritidstilbud på TDS er til behandling på jeres møde d. 8. juni 2016. 
 
Vores første kommentar går derfor på, at vi faktisk ikke er i stand til at forholde os til 
forvaltningens beslutningsoplæg, idet forvaltningen slet ikke har været i dialog med 
skole/KKFO/forældreråd om den nu præsenterede løsningsmodel - som går ud på at gøre den 
midlertidige, fysiske udformning af KKFO'en til en permanent løsning. 
 
Vi vil dog gerne komme med vores umiddelbare input til forvaltningens forslag: 
 
Ad 1: Organisering 
Forvaltningen foreslår, at organiseringen som KKFO i stedet for fritidshjem fastholdes. Dette kan vi 
som forældreråd bakke op omkring.  
 
Vi har tidligere i processen været tilhængere af en organisering som fritidshjem i klynge - men 
meget er sket i det seneste år. Processen med den nye organisering som KKFO er nu godt i gang - 
og dette ikke mindst takket være en fantastisk indsats fra KKFO-leder, Rikke Haugen Sørensen, 
samt vores nytiltrådte skoleleder på TDS, Annelise Thune. Særligt udskiftningen af skolens ledelse 
er en vigtig faktor for, at vi som forældreråd nu kan bakke op om KKFO-strukturen, idet vi nu er 
trygge ved, at skolens ledelse vil prioritere en fornuftig sammenhæng mellem børnenes skole- og 
fritidsliv. 
 
Ad 2: Fysiske rammer 
Forvaltningen foreslår, at den midlertidige løsning for fysiske KKFO-lokationer gøres permanent. 
Dvs. at KKFO'en på TDS fremover vil have 4 fysiske lokationer: Lille Verden (på skolen), 
Vestervang (700 m fra skolen), Garvergården (800 m fra skolen) og Gasolitten (600 m fra skolen). 
Garvergården og Gasolitten er beliggende i samme karré og deler gård/legeplads. 
 
Forvaltningens forslag bevirker således, at der ikke vil blive etableret én samlet KKFO til 448 børn 
på skolen eller i nærheden heraf. 
 
Som nævnt i indledningen til dette brev kan vi ikke forholde os - hverken for eller imod - til 
forslaget om at gøre den midlertidige løsning permanent, da vi ganske enkelt ikke har haft en reel 
mulighed for at gennemtænke konsekvenserne heraf, grundet det meget korte varsel. 
 
Frem for at tage stilling til den ene eller anden model, vil vi liste en række problematikker, som vi 
håber, at BUU vil tage til efterretning og sørge for indgår i beslutningsgrundlaget såvel som i den 
efterfølgende proces. Disse er opsummeret nedenfor: 
 
1) Løsningen med de 4 matrikler har hele tiden været tænkt som en midlertidig løsning. Derfor er 
der generelt ikke tænkt "langtidsholdbarhed" ind i strukturen. Fokus hos ledelse, medarbejdere og 
forældreråd har været, at løsningen skulle være acceptabelt i en kortere årrække. Det midlertidige 
set-up er derfor ikke en optimal løsning. Det kan dog blive rigtigt godt, hvis man imødekommer 
overvejelserne i de efterfølgende punkter 2-4. 
 



2) Løsningen med de 4 matrikler rummer et problem i forhold til enhedernes størrelse/normering. 
En af grundtankerne i fritidsreformen er en større samtænkning mellem børnenes skole- og 
fritidsliv. Dette indebærer bl.a., at børnene bør dele fritidstilbud med deres klassekammerater. Dvs. 
at en enhed (matrikel) som minimum skal kunne rumme 112 børn (1 spor, 0.-3.klasse à 28 børn = 
112 børn), alternativt 224 børn (ved 2 spor), osv.  
 
I de 4 enheder, som ifølge forvaltningens oplæg, skal gøres permanente, fordeler pladserne sig som 
følger: Lille Verden 107 pladser, Vestervang 185, Garvergården 100 pladser, Gasolitten 70 pladser. 
Disse enhedsstørrelser giver en række udfordringer, som vil fortsætte i årene fremover, såfremt 
løsningen gøres permanent. 
 
3) Udearealet (legepladsen) på Garvergårdens matrikel deles med adskillige vuggestue- og 
børnehavegrupper fra 2 øvrige integrerede institutioner (Vesterbro Børneliv, tidl. Garvergården 
samt Saxogården). Legepladsen er i forvejen maksimalt fyldt op, og i den midlertidige løsning 
kommer der endnu flere børn til, da Gasolitten også skal benytte legepladsen. Det er ikke optimalt, 
at udearealerne på denne måde kommer under permanent pres.  
 
Der kan muligvis findes på arkitektoniske løsninger, således at legepladsen kan udvides (evt. i 
højden /flere etager). Vi vil derfor opfordre BUU til, at der allokeres ressourcer til dette, såfremt 
løsningen gøres permanent. Man kan jo passende anvende en del af de ressourcer, som spares, 
når der ikke skal bygges en ny, stor KKFO-bygning. 
 
4) Lokaler og faciliteter på Garvergårdens del af KKFO'en er meget nedslidte og utidssvarende og 
har været det i mange år. Såfremt løsningen med 4 enheder gøres permanent, bør der igangsættes en 
helhedsrenovering af lokalerne på Garvergården. Her bør de moderne arkitektoniske muligheder 
tænkes ind, og lokalerne bør gentænkes i forhold til indretning, faciliteter, garderober, køkken/cafe, 
akustik, osv.  
 
Lokalerne på Lille Verden skal ligeledes gentænkes, da den nuværende indretning ikke er en 
holdbar løsning. Alle 4 rum er gennemgangsrum, der er kun 2 toiletter til 107 børn, lokalerne er 
beliggende på 3. sal, der er kun adgang til vand i køkkenet, hvilket giver store logistiske 
udfordringer. 
 
Også Vestervang er slidt og skal renoveres. Der er et legehus, der går igennem etagerne, som skal 
fjernes, da det er farligt i tilfælde af brand. Herudover skal der nye gulve mv. 
 
Konklusion 

Vi håber derfor, at BUU vil undlade at beslutte en endelig fysisk placering af KKFO på mødet d. 8. 
juni, men at der i stedet igangsættes en proces for at afklare, hvilken fysisk struktur der skal være 
den permanente, såfremt der ikke kan etableres én samlet KKFO ved TDS.  
 
Der har i den foregående proces slet ikke været fokus på, hvordan en alternativ, permanent struktur 
kunne se ud, fordi det hele tiden har været meldingen fra forvaltningen (indtil det nu foreliggende 
oplæg), at der ville blive bygget én ny samlet KKFO på/ved TDS. 
 
Slutteligt, vil vi gerne fremkomme med et ekstra input til BUU. Vi er nødt til - på vegne af familier, 
personale, mv. at nævne den kæmpe frustration, vi står tilbage med efter den lange proces omkring 
Fremtidens Fritidstilbud på TDS. Vi har brugt oceaner af tid på høringssvar, møder med forvaltning 



mv. Vi føler, at vi generelt er blevet mødt med modstand og mangel på lyst til at lytte til vores 
input. Disse frustrationer kunne let være sparet, nu hvor forvaltningen åbenbart er kommet til den 
konklusion, som vi hele tiden har gjort opmærksom på - nemlig at én stor KKFO på TDS vil være 
meget vanskelig (måske endda umulig?) at etablere. 
 
Vi ser frem til jeres tilbagemelding. Tak, fordi I lyttede.  
 
Med venlig hilsen 
Det midlertidige KKFO-forældreråd på TDS 
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